ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

05 июля 2010 года

№32
  п. Токсово

О создании муниципального предприятия
«Токсовский энергетический коммунальный
комплекс»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 14.11.2020г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с целью надежного обеспечения населения муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области коммунальными услугами, руководствуясь статьями 38, 55 Устава МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Согласовать решение администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области об учреждении муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс».
2. Определить основные виды деятельности муниципального предприятия:
- деятельность по обеспечению работоспособности котельных,

- деятельность по обеспечению работоспособности тепловых сетей,

- сбор, очистка и распределение воды,

- сбор и обработка прочих отходов,

- уборка территории, восстановление после загрязнения и аналогичная деятельность.

3. Утвердить размер уставного капитала муниципального предприятия в сумме 100000 (сто тысяч) рублей.

4. Поручить администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
- от имени муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области выступить учредителем муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс»,
- в установленном порядке разработать и утвердить Устав муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс»,
- произвести государственную регистрацию муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс»,

- уставной капитал муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс» сформировать в течение трех месяцев с момента государственной регистрации предприятия.
- представить на согласование Главы муниципального образования кандидатуру директора муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс» и заключить трудовой договор (контракт) с директором предприятия.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и подлежит реализации до 01 сентября 2010 года.
6. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального образования

С. В. Мыслин